
  

ESCRITURA NO. 

ESCRITURA PÚBLICA DE AUMENTO DE CAPITAL 

Y REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL 

OTORGADA POR: DATALIGHTS CIA. LTDA. 

CUANTIA: $100.000,00USD 

kkx SA xke 

En la ciudad de Cuenca, provincia del Azuay, república del Ecuador, a LOS DIEZ 

Y SIETE DIAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL TRECE, ante mí, 

DOCTOR EDUARDO PALACIOS MUÑOZ, NOTARIO NOVENO DEL CANTON 

CUENCA, Comparece al otorgamiento de la presente escritura el Ingeniero PAÚL 

ANDRÉS ORELLANA LANDÍVAR, Gerente de la compañía " DATALIGHTS CIA. 

LTDA.", conforme consta de los documentos adjuntos como habilitantes, el 

compareciente es ecuatoriano, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de 

Cuenca y capaz ante la Ley para contratar, a quienes por presentar el documento 

de identidad de conocer doy fe, y luego de verificar la libertad con que procede, 

así como instruidos que han sido por mí el Notario, respecto del objeto y 

resultados de este instrumento, manifiestan que elevan a escritura pública el 

contenido de la siguiente minuta: MINUTA DE AUMENTO DE CAPITAL y 

REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA “DATALIGHTS CIA. LTDA.”.- 

SEÑOR NOTARIO: En el protocolo de escrituras públicas a su cargo sírvase 

insertar una de AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS, de 

01



acuerdo a las siguientes cláusulas: PRIMERA COMPARECIENTES: Comparece a 

otorgar la presente escritura de aumento de capital y reforma de estatutos, el 

Ingeniero PAÚL ANDRÉS ORELLANA LANDÍVAR, Gerente de la compañía " 

DATALIGHTS CIA. LTDA.", conforme consta de los documentos adjuntos como 

habilitantes, el compareciente es ecuatoriano, mayor de edad, domiciliado en la 

ciudad de Cuenca y capaz ante la Ley para contratar. SEGUNDA 

ANTECEDENTES: La compañía DATALIGHTS — CIA. LTDA. se constituyó 

mediante escritura pública celebrada ante el Notario Público Noveno del Cantón 

Cuenca, el día siete de enero de 2011, e inscrita en el Registro Mercantil, con el 

número cuarenta y uno, de fecha diesciete de enero del mismo año del mismo 

año. En sesión de Junta General Extraordinaria Universal de Socios de la 

compañía, celebrada 5 de abril de 2013, se acordó por unanimidad un aumento 

del capital y la respectiva reforma de los estatutos de " DATALIGHTS CIA. 

LTDA.". TERCERA: DECLARACIONES. REFORMA DE ESTATUTOS: 

Conforme a los antecedentes que quedan expuestos, el Gerente de la compañía " 

DATALIGHTS CIA. LTDA.”, fundamentado en las resoluciones de la junta general 

extraordinaria universal de socios del 5 de abril de 2013 cuya acta se adjunta 

como parte de esta escritura, comparece para declarar lo siguiente: Aumentado 

el capital social de la Compañía en cien mil dólares de los Estados Unidos de 

América; Reformado el Artículo Cinco de los Estatutos Sociales de la Compañía, 

que dirá: “ARTICULO CINCO: El capital social de la compañía es de CIENTO 

CINCO MIL DOLARES DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, 

dividido en ciento cinco mil participaciones de lun dólar de los Estados Unidos de 

América cada una, que estarán representadas por el certificado de aportación



correspondiente de conformidad con la ley y estos estatutos, certificado que será 

firmado por el presidente y gerente de la compañía.” 3. Los socios de Datalights 

Cía. Ltda. son de nacionalidad ecuatoriana. La cuantía de esta escritura es de 

cienfovcigze mil dólares de los Estados Unidos de América. El gerente declara 

bajo juramento: que la Compañía no mantiene contratos con el Estado o con 

Instituciones del Sector Público. Usted, señor Notario, se servirá agregar las 

demás cláusulas de rigor, para la plena validez de esta escritura. 

ATENTAMENTE, DOCTORA LOURDES CUESTA ORELLANA. ABOGADA CON 

MATRICULA PROFESIONAL NÚMERO DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y 

UNO DEL COLEGIO DE ABOGADOS DEL AZUAY.- Hasta aquí la minuta que se 

agrega, el compareciente hace suyas las estipulaciones constantes en la minuta 

inserta, la aprlieba en todas sus partes y ratificándose en su contenido la deja 

elevada a escfitura pública para que surta los fines legales consiguientes.- Leída 

que les fue, . es escritura íntegramente al otorgante por mi el Notario se 
o 

" Ena Y 2 

  

02



   ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERS 
SOCIOS DE LA COMPANIA “DATALIGHTS CIA. LTDA.” 

En la ciudad de Cuenca, República del Ecuador, a los 5 días del mes de abril 
de 2013 , a las quince horas treinta minutos, en el local de la Compañía 
ubicado en Los Juglares 1-17 y Av. Francisco de Orellana de esta ciudad de 
Cuenca, se constituye la Junta General Extraordinaria Universal de Socios de 
la Compañía DATALIGHTS CIA. LTDA. Así los Señores Paúl Andrés 
Orellana Landivar y Paúl Santiago Orellana Vintimilla se encuentran 
representando a la totalidad del capital social. El capital social de la 
Compañía se encuentra representado en un cien por ciento, y se resuelve al 
amparo de lo dispuesto en el artículo 238 de la Ley de Compañías y en base 
a lo establecido en el estatuto de la compañía declararse en Junta General 
Extraordinaria Universal de Socios, para cuyo efecto se constata la 
concurrencia integra del capital social. La Junta General Extraordinaria 
Universal de Socios de la Compañía DATALIGHTS CIA. LTDA. es presidida 
por el Presidente de la Compañía Ing. Paúl Santiago Orellana Vintimilla, y 
como Secretario Ad- Hoc el Gerente de la Compañía Ing. Paúl Andrés 
Orellana Lahdivar declarándose instalada la sesión para conocer el orden del 
día: 1. Aumento de capital de la Compañía. 2. Reforma de estatutos. 

Es aprobado el orden del día por lo que después de las debidas 
deliberaciones por unanimidad la Junta General Extraordinaria Universal de 
Socios de la Compañía DATALIGHTS CIA. LTDA. RESUELVE: —Uno.- El 
aumento del capital social en cien mil dólares de los Estados Unidos de 
América con lo que el capital social de la compañía alcanza a la suma de 
CIENTO CINCO MIL Dólares de los Estados Unidos de América, el mismo 
que se hará con la cuenta aporte a futuras capitalizaciones, divididos en cien 
mil participaciones de un dólar de los Estados Unidos de América cada una. 
Dos: Comé consecuencia de las resoluciones de la junta se reforma el 
siguiente artículo del Estatuto Social que dirá: “Artículo Quinto.- Capital y 
Participaciones.- El capital social de la compañía es el de CIENTO CINCO 
MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, dividido en 
CIENTO GINCO MIL participaciones sociales, iguales, acumulativas e 
indivisibles; de UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA de 
valor nominal cada una.” Se autoriza al Ingeniero Paúl Andrés Orellana 
Landívar eh su calidad de Gerente y Representante Legal de la Compañía a 
que realice los trámites necesarios para el aumento de capital. 

Agotado el orden del día , y una vez que se han resuelto todos los puntos a 
tratarse, termina la presente junta a las diecisiete horas del día 5 de abril de 

2013, redactada como fue la presente acta, se procede a dar lectura de la



misma, la cual es aprobada en su integridad y firmada para constancia por 
los asistentes. 

Cuenca, 5 de abril de 2013 

AMO 
Paúl Santiago Orellana Vintimilla 

Gerente - Socio Presidente - Socio 

 



 
 

' 
, 

t 

l 

1 
, 

; 
, 

£ 

rella 

Igenier Señar 
ta 
ari 3 no Lar 3 O 

; 

e 

F 

, 
, 
i  
 

CUL 
do 

aos. 11: z 

 
 

.t i Rezo DES 

| | | | 

 



  

É A, . Los Juglares 1-17 y Francisco de Orellana 
A PBX. (593)7 288 2288 * Fax: (593)7 281 7800 
4 www.datalights.com.ec 

info datalights.com.ec 

, . o, PO. Box: 01.05.1879 « Cuenca- Ecuador 
Soluciones de Control e Iluminación 

CUADRO DE AUMENTO DE CAPITAL DE 

DATALIGHTS CIA. LTDA. 

  

  

  
  

  

  

  

    
          

socio CAPITAL ACTUAL [CAPITAL SUSCRITO. [CAPITALPAGADO [NUEVO CAPITAL 

APORTE A FUTURAS 

CAPITALIZACIONES 

Paúl Andrés Orellana Landivar 2.500,00 2.500,00 50.000,00 52.500,00 

Paúl Santiago Orellana Vintimilla 2.500,00 2.500,00 50.000,00: 52.500,00 

5.000,00 5.000,00 100.000,00 105.000,00   
  

CERTIFICO: Que el cuadro que antecede fue aprobado en Junta General Extraordinaria de 

Datalights Cia. Ltda. celebrada el 5 de abril de 2013. 

Cuenca,5 de abril de 2013 

  

ye Y. ua 

Secretario Ad-hoc



  

  

  

    
     

REPUBLICA DEl ECUADOR 
DIRERCION GENERA, DE-REGTRO CA, 
ii A 

w. O10103312-4 
AMORES 

  

  

      

  

       

  

ULLAURI ] 
_ 31/01/2003 ' 

9230 hu... > 
A A 

AS ridad 37 PE0-2017 

vÍvIAs3124 
CDA. - 

  

 



  

2.” 

PASTA AGUI LOS DOCUMENTOS HABILITANTES|sE 4 - 0 OFCO ANTE MI ENFEDEELLO CONFIERO ESTA 
COPIACER DÉCADA QUE LA 
EL MISMO DIA DE SU CELEE 

FIRMO Y SEfLO     
   

   

  

    

DOY FE.- Que al margen de la matriz de la escritura pública de Constitución y 
del Aumento de Capita! y la Reforma del Estatuto de la Compañía denominada 
DATALIGHTS CIA. LTDA. he marginado la razón de la aprobación de dicha 
Aumento, según consta de la Resolución Número SC.DIC.C.13.0735 de fecha 
15 de agosto del dos mi trece, de la Superintendencia de Compañías de 
Cuenca. Cuenca, 20 de agosto del 2013. El Notario..- 

  

a FAZER SE z s a 
EZ SS * 7 

5 DÉ ardo Dal o 
cs , . 

A ARO Palacios Mu 3 APR 
¡6 NOTARIO PUB AT Muñoz. ; 7 : y El L:CO NOVENO DEL CANTON CUENCA ON a 

E



Registro 
   

  

rcantil de Cuenca 

| TRÁMITE NÚMERO: 9094 
  

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: CUENCA 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE CHENCA, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO 

LA ESCRITURA Y/O |PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 
DETALLE SE MU A A CONTINUACIÓN: 

   

    

     

  

1. RAZÓN DE DEL:AUMENTO DE CAPITAL CON REFORMA DE ESTATUTOS 
DE COMPAÑIA EDAD ANONIMA (NO ASOCIADA 

6981 
      

  

   
   

  

    

  

   
13 

  

538 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

    

   
   

    
    
   

  

2. DATOS DE LOS 
identificación      

    
   

     

  

   

       
     
   

  

Cantón de Estado Civil 

Domicilio 

Cuenca 

Calidad en que 

comparece 

REPRESENTANTE |] Casado 

LEGAL 
      

    
0101033124 RELLANA 

'ANDIVAR 

ANDRES 

    

       
Y 

     DEL O CONTRATO:      
AUMENTO DE CAPITAL CON REFORMA DE 

ESTATUTOS DE COMPAÑIA DE SOCIEDAD 

ANONIMA (NO ASOCIADA) 

17/05/2013 

NOTARIA NOVENA 

CUENCA 

RESOLUCI 

15/08/2013 

INTENDENTE DE COM 

SANTIAGO JARAMILLO MALO 

   

  

            
    

  

   
   

  

     

  

    

: SC.DIC.C.13.00735 

    DE CUENCA 

      

   
   

    

0 

DATALIGHTS CIA. LTDA. 

CUENCA 

          

   
   

  

4. DATOS 
| 

Cuantía 
     

   

  

Valor 

100000,00 

HA 

Página 1 de 2 

   
      

  

   

     

  

   

 



      Registro | 
| Capital 

5. DATOS ADICION 
- | NO APLICA 

  

ercantil de Cuenca 

| 105000,00 

ALES: 
A | 
  

CUALQUIER ENME 
PRESENTE RAZÓN, 

SON NECESARIOS 
NORMATIVA VIGEN   

NDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 

TE.   
  

FECHA DE EMISI 

<uwell Uprea 

ICA 

REGISTRADOR MER 

DIRECCIÓN DEL REG 

  

REGISTRO E ) _      

  

     
      

¡MERCANTIL 
CUENCA 

$ 
AMBA Y GIRASOL ' 

QUEZ LOPEZ 
ANTIL DEL CANTÓ EEgnan 

J 

STRO: FRESNOS 1-100 Y 

Página 2 de 2 

047477 
WIP. IGM. ea    


